
   
 

   
 

Parengė: 
 
Agnė Keršytė 
Projektų vadovė 
agne.kersyte@kurklt.lt  
 

Personalizuotos medicinos reguliacinės 
smėliadėžės vizija 

  
  

                        

Personalizuota medicina (PerMed) – kiekvienam pacientui 
suteikiamas tinkamas gydymas, tinkamu laiku. 

Medicinos sritis, kurioje gydymas ir priežiūra pritaikomi konkrečiam pacientui 
pagal jo genetinius, biologinius, gyvenimo būdo ir aplinkos veiksnius (SAM, 2024) 

 

PerMed kūrybinių dirbtuvių renginyje 

pristatytas reguliacinių iššūkių sprendimo 

būdas – PerMed reguliacinė smėliadėžė. 

Kartu su akademijos, verslo bei viešojo 

sektoriaus atstovais aptarti bei prioretizuoti 

PerMed vystymui keliami iššūkiai. 

Pristatyti ir aptarti 3 reguliacinių smėliadėžių 

veikimo tipai. Dalyvių nuomone, reikėtų 

arba prioretizuoti vieną PerMed sritį ir kurti 

vieną tikslinę smėliadėžę (44%), arba kurti 

skėtinio principo (56%) smėliadėžes, kurios 

leistų vienu metu spręsti kelis tikslinius 

iššūkius. 

Svarbiausia reguliacinėje smėliadėžėje 

siūloma paslauga turėtų būti ekspertų 

konsultacijos reguliavimo klausimais. Kitos 

daugumai ekosistemos dalyvių aktualios 

paslaugos – finansavimo priemonės 

produktų kūrimui bei vieno langelio 

principo informacijos sklaida. 

Siūlomas sprendimas Problema 

Reguliacinė aplinka – vienas iš 

pagrindinių iššūkių 

personalizuotos medicinos 

plėtojimui ir vystymui Lietuvoje1 

ir pasaulyje2. 

1 Strata  
2 ICPerMed  

Galimybė ir tolesni žingsniai 

• Šiuo metu ES šalyse nėra sveikatos srityje 
veikiančių reguliacinių smėliadėžių, tačiau 
Europos Komisija skatina reguliacinių 
smėliadėžių kūrimą, kaip efektyvią 
priemonę proveržiui sukurti. 

• Lietuva galėtų tapti sektinu pavyzdžiu ES 
šalims. 

• Ekosistemos dalyviai pritaria, jog 
reguliacinė smėliadėžė – reikalingas 
sprendimas, tačiau turime daug 
neišspręstų klausimų. Jais toliau rūpinsis ir 
smėliadėžės konceptą vystys Inovacijų 
Agentūra. 

•  

mailto:agne.kersyte@kurklt.lt
https://sam.lrv.lt/lt/news/sveikatos-apsaugos-ministerijoje-aptarta-personalizuotos-medicinos-pletros-lietuvoje-galimybiu-studija/
https://strata.gov.lt/wp-content/uploads/2024/07/20240701_Personalizuotos-medicinos-vystymo-Lietuvoje-galimybiu-studija.pdf
https://www.icpermed.eu/wp-content/uploads/ICPerMed_Challanges_Implementing_PM_2024_Policy_Brief.pdf
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/qanda_23_1844

